
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 3 RISORSE UMANE E ISTRUZIONE
N. Interno: 37 del  22-03-2021

DETERMINAZIONE N. 158 R.G. DEL 22-03-2021

 AREA 3 RISORSE UMANE E ISTRUZIONE

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE AVVISO DI MOBILITA' ESPLORATIVA ESTERNA PER
N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO" CATEGORIA GIURIDICA D AREA 6
PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA

La sottoscritta Banterle rag. Emanuela, Responsabile dell’Area 3
Settore Risorse Umane e Istruzione del Comune di San Pietro in
Cariano, individuata con decreto sindacale n. 30050 del 14.12.2020;

VISTA la determinazione N.R.G. 53 del 05.02.2021 con la quale è stato approvato il bando
mobilità esplorativa per la copertura di n. 1 posto di categoria giuridica “D” Area 6
Programmazione Territorio – Edilizia Pubblica e Privata presso il Comune di San Pietro In
Cariano;

CONSIDERATO che si rende necessario nominare la Commissione Giudicatrice per la
mobilità di cui trattasi;

VISTO il D.P.R. del 09.05.1994 n. 487 ad oggetto: “Regolamento recante norme
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e
successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione
organica, norme di accesso, approvato con deliberazione di G.C. n° 30 del 17.03.2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO in particolare l’articolo 52 del suddetto regolamento il quale detta disposizioni in
materia di nomina delle Commissioni Esaminatrici e che fra l’altro stabilisce che esse sono
composte da:

Dal Responsabile dell’Area cui appartiene il posto da ricoprire o, in caso di assenza,-
impedimento o incompatibilità, dal Segretario Comunale, - presidente di diritto.

Determinazione N.R.G. 158 del 22-03-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Due membri esterni al Comune, se dipendenti da Ente Locale aventi la categoria di-
inquadramento contrattuale superiore a quella del posto messo a concorso, esperi
nelle materie oggetto del concorso stesso.
Un segretario della Commissione nella persona di un dipendente di un dipendente-
del Comune di San Pietro In Cariano avente la categoria di inquadramento
contrattuale superiore o pari a quella del posto messo a concorso.

VISTO, inoltre, che lo stesso articolo 52 stabilisce che la composizione della Commissione
deve garantire la presenza di entrambi i generi e nessun genere può essere rappresentato
con una maggioranza superiore ai due terzi;

VISTA la richiesta di autorizzazione trasmessa in data 26.02.2021, ns. prot. 4999, al
Comune di Villafranca di Verona, per il conferimento all’arch. Matteo Faustini, dell’incarico
in qualità di membro esterno della Commissione Giudicatrice per la mobilità di cui trattasi;

DATO ATTO che il Comune di Villafranca di Verona con nota ns. prot. n. 5795 del
08.03.2021 ha autorizzato il conferimento del suddetto incarico;

VISTA la richiesta di autorizzazione trasmessa in data 26.02.2021, ns. prot. 4998, al
Comune di Verona, per il conferimento all’arch. Anna Grazi, dell’incarico in qualità di
membro esterno della Commissione Giudicatrice per la mobilità di cui trattasi;

DATO ATTO che il Comune di Verona con nota ns. prot. n. 7054 del 19.03.2021 ha
autorizzato il conferimento del suddetto incarico;

RITENUTO di nominare, quale segretaria della suindicata Commissione la sottoscritta in
quanto responsabile dell’Area 3 Risorse Umane e Istruzione avente categoria di
inquadramento D3 non essendo incompatibile in quanto non membro ma semplicemente
segretario verbalizzante;

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 134 del
10/06/1995, il quale determina i compensi da corrispondere ai componenti delle
commissioni esaminatrici;

VISTO il D.P.C.M. 24 aprile 2020 avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della commissione per
l’attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)”,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 10/09/2020, n. 225, il quale pur riferendosi solo ai
concorsi relativi al progetto RIPAM, al comma 5, dell’art. 1, prevede la possibilità per le
Regioni e le autonomie locali, nell’esercizio della propria autonomia, di recepire quanto
previsto dal medesimo decreto;

DATO ATTO che le disposizioni contenute nel D.P.C.M. sopra richiamato non sono state
recepite dal Comune di San Pietro In Cariano;

ATTESTATA l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte del
responsabile del procedimento sig.ra Banterle rag. Emanuela, il tutto con riferimento a
quanto stabilito dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 (art. 6 bis della L. 241/1990);

DATO ATTO, inoltre, che ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul
“riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, il presente provvedimento va
pubblicato in Amministrazione Trasparente;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Determinazione N.R.G. 158 del 22-03-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

RICHIAMATE:

la deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 06.11.2020, esecutiva ai sensi di
legge, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

la deliberazione di G.C. n. 127 del 25.11.2020, esecutiva, ad oggetto: “Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e
approvazione dello schema del bilancio di previsione 2021—2023 e relativi allegati ai
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. 118/2011;
la deliberazione di G.C. n. 70 del 28.12.2020, immediatamente eseguibile, ad oggetto
“DUP 2021/2023 e bilancio di previsione finanziario 2021/2023. Approvazione ai sensi
dell’art. 162 del D.lgs. n. 267/2000”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2021 con cui è stato approvato il
P.E.G.  2021/2023 –parte contabile;

D E T E R M I N A

Di nominare, per i motivi indicati in premessa, la Commissione giudicatrice per la1.
mobilità esplorativa volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di categoria
giuridica “D” Area 6 Programmazione Territorio – Edilizia Pubblica e Privata presso
il Comune di San Pietro In Cariano di seguito indicata:

Presidente: Scarpari Emilio – Segretario Comunale reggente a scavalco del Comune
di San Pietro In Cariano;

Membro: Grazi Anna – Dirigente Direzione Attività Edilizia SUAP – SUEP del Comune
di Verona;

Membro: Faustini Matteo – Responsabile Area Amministrativa, Settore Ragioneria e
Settore Tributi del Comune di san Pietro In Cariano;

Segretario: Banterle Emanuela – Responsabile Area 3 Risorse Umane e Istruzione
del Comune di San Pietro In Cariano

di dare atto che il Presidente della Commissione e il Segretario sono dipendenti del2.
Comune di San Pietro in Cariano ai quali non spetta alcun compenso aggiuntivo,
mentre ai due membri esterni verrà corrisposto un compenso calcolato secondo
quanto previsto dal  D.P.C.M. 23 marzo 1995, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
134 del 10/06/1995, il quale determina i compensi da corrispondere ai componenti
delle commissioni esaminatrici;

Determinazione N.R.G. 158 del 22-03-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

di impegnare, pertanto la somma presunta di €. 600,00 più IRAP pari a €. 51,00 al3.
cap. 10531 del bilancio 2021 relativo a “Spese prestazioni professionali per incarichi
legali e tecnici” che presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul4.
“riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, il presente
provvedimento va pubblicato in Amministrazione Trasparente;

Di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, il tutto con5.
riferimento a quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/90.

di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento6.
di quanto di competenza;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento7.
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, possa proporre ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale
di Venezia nei tempi e con le modalità stabilite dalla vigente legislazione.

Determinazione N.R.G. 158 del 22-03-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 38  del  22-03-2021 del AREA 3 RISORSE UMANE E

ISTRUZIONE

Responsabile del Procedimento: Banterle Emanuela

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 158  R.G. del  22-03-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 3 RISORSE UMANE E ISTRUZIONE

Banterle rag. Emanuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE AVVISO DI MOBILITA' ESPLORATIVA ESTERNA PER N. 1
POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO" CATEGORIA GIURIDICA D AREA 6
PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA

Determinazione N.R.G. 158 del 22-03-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


